ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC

V/v tăng cường rà soát, giải

quyết các vụ tranh chấp, khiếu

kiện trên địa bàn huyện

Tuy Phước, ngày       tháng 02 năm 2022

         Kính gửi:  Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

  Trong bối cảnh đối mặt với nhiều khó khăn do đại dịch COVID-19 gây ra,

các cấp, ngành trên địa bàn huyện đã có nhiều cố gắng, nỗ lực trong công tác tiếp

công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, góp phần ổn định tình hình an ninh trật tự

và thực hiện tốt nhiệm vụ đề ra. Tuy nhiên, bên cạnh những kết quả đạt được, vẫn

còn gặp không ít những tồn tại, nhiều vụ việc tranh chấp, khiếu kiện phức tạp kéo

dài làm ảnh hưởng đến tình hình an ninh trật tự chung trên địa bàn huyện.

 Để kịp thời nắm bắt tình hình và giải quyết các vụ tranh chấp, khiếu kiện

tiềm ẩn, phức tạp, góp phần đảm bảo an ninh, trật tự, trên địa bàn huyện, Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn:

 1. Chỉ đạo các bộ phận, các ngành có liên quan nắm tình hình, tăng cường

rà soát, giải quyết và tham mưu giải quyết theo thẩm quyền các vụ tranh chấp,

khiếu kiện tiềm ẩn phức tạp, kịp thời khắc phục những sơ hở, thiếu soát, mầm

móng mất ổn định dễ bị địch và các phần tử xấu lợi dụng để tác động lôi kéo, kích

động quần chúng nhân dân có hoạt động chống phá Lễ công bố Quyết định công

nhận huyện Tuy Phước đạt chuẩn nông thôn mới năm 2020 hoặc gây phức tạp về

ANTT.

 2. Phân công ngành chuyên môn kiểm tra, rà soát, lập danh sách quản lý

chặt chẽ đối tượng chính trị, hình sự trên địa bàn, trong đó chú trọng nắm chắc di

biến động của các đối tượng đầu đơn khiếu kiện, cực đoan trong tôn giáo không

để kêu gọi, kích động nhân dân địa phương tập trung đông người kéo về địa điểm

tổ chức Lễ công bố khiếu kiện, gây rối ANTT.

 Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:                 KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                  PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND huyện;

- Thanh tra, Công an huyện;

- Phòng TNMT, Tư pháp huyện;
- LĐVP, CVVP;

- Lưu: VT.

              Nguyễn Ngọc Xuân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-11T09:44:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-11T11:01:57+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-11T13:49:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-11T13:50:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-11T13:50:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!